(
2
)
	SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG 	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM Y TẾ BẢO LÂM	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	Số 277/KH-TTYT	Bảo Lâm, ngày 06 tháng 11 năm 2020
[bookmark: bookmark0]
KẾ HOẠCH
Tập huấn, triển khai phần mềm “Quản lý duy nhất tại các Trạm Y tế”
Thực hiện Công văn số 4863/BYT-CNTT ngày 14/9/2020 của Bộ Y tế về việc triển khai phần mềm quản lý duy nhất tại các Trạm Y tế;
Thực hiện Công văn số 2771/SYT-NVY ngày 18/9/2020 của Sở Y tế Lâm Đồng về việc triển khai một phần mềm quản lý duy nhất tại các Trạm Y tế theo Quyết định số 3532/QĐ-BYT ngày 14/9/2020 của Bộ Y tế.
Thực hiện Công văn số 2750/SYT-NVY  ngày 06/11/2020 của Sở Y tế Lâm Đồng về việc Tập huấn và triển khai sử dụng một phần mềm quản lý tại Trạm y tế xã, phường, thị trấn
Trung tâm Y tế huyện Bảo Lâm xây dựng kế hoạch tổ chức tập huấn việc triển khai phần mềm quản lý duy nhất tại các Trạm Y tế như sau:
I. [bookmark: bookmark1]THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
1. Thời gian: 01 ngày, bắt đầu lúc 8 giờ ngày 11/11/2020
2. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Văn hoá, Thông tin và Thể thao Huyện.
II. [bookmark: bookmark2]THÀNH PHẦN
1. Báo cáo viên: cán bộ phụ trách phần mềm do VNPT Lâm Đồng phân công.
2. Đối tượng được tập huấn:
· Phòng Kế hoạch nghiệp vụ: trưởng và cán bộ phụ trách công nghệ thông tin.
· Phòng Dân số: 01 người;
· Khoa Y tế dự phòng: Trưởng và thư ký các chương trình mục tiêu y tế.
· Các viên chức, người lao động tại Phòng khám đa khoa khu vực và Trạm Y tế xã, thị trấn (mỗi đơn vị 2 cán bộ).
III. [bookmark: bookmark3]NỘI DUNG
Hướng dẫn công tác triển khai phần mềm quản lý duy nhất tại các Trạm y tế theo Quyết định số 3532/QĐ-BYT ngày 14/9/2020 của Bộ Y tế.
IV. [bookmark: bookmark4]TỔ CHỨC THỰC HIỆN
• *
1. Phòng Kế hoạch nghiệp vụ:
· Phối hợp với VNPT Lâm Đồng chuấn bị các nội dung tập huấn và triển khai kế hoạch tập huấn.
2. Khoa Y tế Dự phòng, Phòng Dân số, Phòng khám đa khoa và Trạm Y tế xã, thị trấn: Cử cán bộ tham gia tập huấn theo đúng thời gian quy định. (Lưu ý: Khi đi tập huấn đề nghị mang theo Laptop để thực hành).
Trên đây là kế hoạch tập huấn, triển khai phần mềm “Quản lý duy nhất tại các Trạm Y tế” của TTYT Bảo Lâm, kính đề nghị các đơn vị trực thuộc nghiêm túc thực hiện. Kế hoạch này thay cho giấy mời.
Nơi nhận:	GIÁM ĐỐC
- Sở Y tế (thay BC)
- Các đơn vị trực thuộc (Thực hiện)
- Lưu VT, KHNV.	BS Đỗ Phú Lương